2. Nadto, wiadomo dobrze, iż monopolia nie są dogodne nie
tylko dla producentów, lecz i dla konsumentów, że zaś w kraju na
szym istnieje monopolium na sprzedaż i plantacyę liścia tytonio
wego, to cena monopolium wedle twierdzenia Administratora Do
chodów Skarbowych Tabacznych, w odezwie jego z dnia 26 Grudnia
1858 (7 Stycznia) 1859 r. Nr. 5897, do Towarzystwa Rolniczego, jest
wygórowana do stopnia nigdzie za granicą nie praktykowanego,
przeto monopol ten stanowi przeszkodę rozpowszechnieniu tej upra
wy, zwłaszcza, że takowy w Cesarstwie Rossyjskićm, w Królestwie
Pruskiem nie istnieje; lecz gdy monopol u nas